
Ministerstvo školství, mládeže a tě|ovýchovy
MsMT_23008l2017 -1 Přítoha č. 2

Závěrečná zpráva příjemců dotace z rozvoiového programu
Financováníasistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním

znevýhodněním na období záťí - prosinec 2at7, Modul B

j tUázev školy. školského zařízení: Mateřská škola se speciálními třídami DuHA Praha 5 * Košíře,
Troidílná ].117

lCO: 70La7742
MČ Praha 5

Č.j. rorhodnutí: 285871l2aú-1

Trojdílná 1,777l18,150 00 Praha 5- Košíře

]l____

Vzdělávací pro8ram

/školského zařírení:
Počet asistentů pedagoga ke dni :

hodnocení 
,

{fvzických osob}

Výše úvarků všech asistentů
pedagoga

ipřepočteno na plné úvazky, dvě
desetinná místa)

"čt_ovíčtx A šE§T BAREv DuHy...," i

1

l
l

--]

Výše podpořených plných úvazků
z rozvojového programu

{přepočteno na dvě desetinná místa)

Počet žáků, kt€ným asistent
pedagoga poskytoval podporu*

odborná kval|fikace asistenta
pedagoga

Pedagogické vzděláni " SPgŠ

{konkrétní druh studia a název
vy§tudOvaného oboru}

Náplň práce asistenta pedagoga 
] Víz příloha č,1

{v souladu s pracovní smlouvou, DPP,
DPČ} 

,

Druh smluvního vztahu {Hpp, Dpp, ]

DPČ)

i Přínos asistenta pedagoga, vlastní
i sdělení**

Viz příloha č.2

*v souladu s vyhláškou č" 364/2005 5b.. g vedeni dokurnentace škol a školských zařízení a školní matriky
a o předávání ůdajŮ r dokumentace škol a školských zaříreni a ze školni matriky (vyhláška o dokumentaci škol
a školských zařizení), ve znění pozdějšich předpisů
** tabu|kové pole pro vyplněnÍ přinosrl asistenta pedagoga může žadatel přizpůsobit textu či vypsat tvlášt
mimo tabuIkqvé pole

Vyhotovil/a: Mgr.Ludmila Mašková Dne: 15.1.2018

Telefon, email: 602 859 251 skolka.duha@seznam.cz Podpis a razítko: i,ů



Ministerstvo školstvi, rn|ádeže a tÉlovýchovy ČR Příloha č. 4a_Formulář vyučtování _školy obecni a krajské
MsMT_ 23008/2017_1

Vyúčtování dotace MŠMT za rok ZOIV

Příjemce dotace:
ir4ateřskj škoia se speciáinil:i třldami DU!-1A Praha 5 - n{oiiře, Trojdilna
] 1]"7

tČo: 70]ť774?

fťázev programu:
Financovarii "]1l§tÉntú pedagcga pro Cáti, i.,rxy a itudcnty se ldravoininr
postižentrn a pr§ dĚli, iaxy * studerrrV se rcciálninr rrrevýhr:dnenrm na
cildoi:i iair - i]1,o5llleť .?{J17 - 1 MlMT,230t]8l2ú j 7-1

číslo rorhodnutí :85E7 l,] ]t]17-]

Závazný ukazatel

Udaje a dotaci tvtŠtut v xť:

přidělená dotace
MŠMT

5kutečně čerpáno
z dotace MŠMT

Vratka MŠMT

P1.1ty 4,140ů 44 ,100

J5tttnl csobni náklady:

Zákonne crdvody: 15 096 15 096

Fand kulturniEh a socialnrch potíeb: 888 Ďóě

Jstatnl ireinvesttir,li náklaciy,

lelkem: 60 384 60 3§4

Název kvantitativního indikátoru Fřidělen MšMT ' §kutečně naplněn Roedíl

1, Počet podpořených úvarků AP 1 1

2. x x

Ění připadné vratky {vratku ie třeba rdŮvodnit ve smyslu Dalších podminek Povinnosti přrjemce dotace}:

Datum připsání dotace na zvl. účet kraie:

Datum odeslání dotace právnickým osobám:

Poti,,rzi_lii, že veikere uveCene údeje llou jpr]vílĚ, pr"rvdlvs ; irplne

/
Y

Vyú&ováni rpracovalf a {inréno, příimeni}: Telefon: E-mail: OatumÁ podris.r,

Mgr.Ludm]la [/aixová 60285925 1 l# .,.L5§l5rl-.018

Osoba oprávněná jednat ra příjemce {jméno, přimení, titul}: Funkce/pracovní pozi<e; Datum a podpis: ,/
Mgr.Lt.tíJmiia Mlikovl iéťjile jkn ;S pt zots



Mateřská škola se speciálnimi třidami DUHA
150 00 Praha 5 - Košiře. Trojdilná 1 1 17
tel,,257 218179
rnobil: 602 859 251
e-mail:§kolka.duha@seznam. cz
'':l ,1j,, i :,,: ] '] ,"

tčo: zo 10 7? 4?
DS: zpdkyyx

MtsT9xA eÁ5T
PRAHA 5rJ

pro děti žáky a studenty se zdravotním postiženim a
2017" v §oukromých. církevnich, krajských, obecnich
B - na obdobi zári 2a1 7 - prosinec 201 7

asistenta pedagoga Tento asistent

. .,-,,|lí;

Rozvojový program MŠMT "Financováni asistentu pedagoga
pro děti, žáky a §tudenty se sociálním znevýhodněním na rok

školách a školách tttŠtvr, UZ 33 457 - MODUL

t.

2.

Závěrečná zpráva

Výše úvazku e§istenta pedagogal počet hodin týdně
V tomto obdobi 1sme využívalr a byl nám schváien 1 úvazek

vykonával při úvazku J 0 35 hodin piimé práce s détml

Kvalifikace asistenta pedagoga

střední pedagogtcké vzděláni-- úvazek 1,0

3. Uvedeni speciálnich vzdělávacích potřeb ditěte, žáka, studenta
- Nedostatečná zna|ost českého 1azyka

- Má|o podnětné domácí prostředi

- §octálniznevýhodněni

4. V případě sociálniho znevýhodnění důvod znevýhodněni
- §octální znevýhodněni bylo v našem připadě bylo realizováno pro 7 détí cizincu s nedostatečnou

znalostičeského jazyka,2 dětrlsou z málo podnětných rodrn a rodiny zároveň pobíralidávky v hmotné

nouzi,

5. §truČný popis realizovaných opatření § pomoci a§istenta pedagoga a cile, kterých
bylo dosaženo (klady a zápory}
Asistent pedagoga pomáhal při komunikaci učite|e s dětmr a jejich zákonnými zástupci, pomáhal

s přizpusobení se novému, mnohdy neznámému prostředi duležité bylo i společné nastaveni pravidel.

AP participoval na zpracováni postupu a individuálnich přístupu, Český jazyk s dětmi procvičoval

tndividuálně i skupinově, Při skupinove práct byl .,prodlouženou rukou" pedagoga byl vždy přrpraven dítěti

pomoci s neznárným pojmem. Děti cizincu vědéli. že maji možnost se obrátit vždy nejen na učitele. ale i

AP.le připraven pornoci kdykoli. Při individuální práci bylo pracováno s malou skupinkou nebo.;ednotlivcem.

Fráce probihala nejdřive formou obrázkové komunikace, metoda podnécovala dětr k mluvnimu projevu.

obrázek byl pozdějilen podpurnym pro§tředkem k slovnimu vy.ládřeni



Cile, kterých bylo dosaženo. Roz§iřování slovni zásoby, odstranění stre§u u neznalo§ti jazyka,

odstranění absence přátel zjiného sociokulturního pro§tředí. Vneposlední řadě byla i snadnější

komunikace se zákonnými zástupci.

Podpůrná opatřeniv MŠ

Využíváni pedagogických metod a postupů, které odpovídají vzdělávacírn potřebám děti tak, aby byly

vytvořeny optimá|ní podmínky vedoucík rozvojiosobnosti, ke komunikacia k samostatnosti.

Jazykové chvilky pro dětis OMJ,

Využiti poradenské služby internlch logopedických asislentů.

Využívání poradenských služeb školských poradenských zařízenía dalších zařízení.

§. Komen€ř k případným změnám v realizaci, jako např. zdůvodněni nevyčerpaných
finančnich pro§třědkú

Přidělené finančni prostředky na toto období byly dočerpány.

Praha 15,1.2018

Mgr.Ludmila Mašková / l
ředitelkaškolY 

,'Ý ,fi t
l ,/rl f, í \-,\-,?/ /



Mateřská škola se speciálnimi třídami DUHA
150 00 Praha 5 - Košiře. Trojdilna 'l 1 '1 7
iel, 257 218179,
mobil: 602 B59 251
e_nrail ; skolka duha@seznam cz"': ,_ "":ťlčo 70 1a 7? 42
DS: zpdkyyx

,:j.

i:il

PRAtlA 5

l-J

Pracovní náplň a povinnosti asistenta pedagoga
4.platová třída 2.16.§

Jméno a příjmeni
Datum narozeni,
Bydliště:
Přijeti do mateřské ško|y - datum nástupu
Pracovní doba. 40 hodin týdně * přímá práce u cjětí 35 hodin týdně
Asistent pedagoga pro dítě, děti se sociálnim znevýhodněnim, ole § 16 odst,s ško|skeho zákona v piatněm rnéni

1. Pomocné výchovné práce zaměřené na zkvalitnéni společenského chováni děti, pomocné
výchovné práce zaměřené na vytvářenizákladnich pracovnich, hygienických a jiných návykú.

2. Provádí individuální prácr s dětmi 1iných národnosti die stanovených pokynu v lVP _ konzultuje toto
s učitelkou a koordinátorem. voli vhodné postupy a metody práce, prioritně se snaží, aby ditě cizinec.
pochopilo zadání a aktivně se zapolovalo do dění ve třidé

3. Podili se na transfornraci mezilidských vztahu nejen v konkrétni třidě ale v celé škoie. snaží se zapojit
kulturně spectftcké prostředi dětí do vzdélávaciho procesu v mateřske §kole, spolupracuje § rodič! a místni
komunitou.

4. Usnadňuje dětem porozumět slovu a mluvnímu pro}evu, pomáhá dětem nebát se kornunikovat a to iza
pomoct a|ternativních komunikačnich programu

5. Je přítomen ve třidě po celou dobu výchovné činnosti. piebírá některé části vzdělávání dle pokynu učrtelky
6. Po domluvě s učitelkou se zapojule do práce s ostatnimi dětmr ( výména rolí) pod přimým dohledem

učitelky
7, Pomáhá ditětis přípravou specrálnícn iběžných pomucek na výchovnou činnost,
8. Pomáhá dítěti s orientaci po předškoiním zařizeni a při přesunech mimo budovu,
9. Učastni se schuzek. které se týkají integrovaněho ditěte
10. Je součástí týmu pro tvorbu, realizacr a revizi rndrvrduálního vzdě|ávacího p|ánu
Íí, JepovinenpředávatcelkovýsouhrnzlVPacelkovouevaiuacidítětezačfurttetí nebodledohody

s ředitelkou třidní učitelce a ředttelce - podklad pro dalši ptácl evaluace
12. V pripadě potřeby se podilí na indlvrduálni výuce češtiny ve spoiupráci s rodinou,
13. Řídise pokyny uóitelky a podle potřeby pracuje is ostainimrdětmrve třidě za přitomnostiučitelky.
14, Učastní se pravidelných školeni asistentu pedagoga, dáie se sebevzdělává
15. Komunikuje se zákonnými zástupcidětía s komunttou ze které ditě pochází. seznamu.ie zákonné

zástupce o pruběhu výchovné činnosti
15. V koordinaci s učitelkou 1ako každý pedagogický pracovnik_ zodpovídají za dítě od převzeti dítěte do

předáni zákonnému zástupci nebo pověřené osobě,
17. Je povlnen pravidelně vést docházku do zaměstnáni a tu předávat pověřené učitelce,
18. V rámci práce v mateřské škole se bezvýhradně řídi ."Organrzačnim a pracovnim řádem Mateřske školy se

spectálnímt třídami DUHA"
19. Je proškolen a dodržule zásady bezpečnosti práce a požární ochrany - viz,zápis o proško|eni

- Pracovník bylseznámen proškolen s předprsy PO BOZP dne

- Vstupni iékaťská prohlidka ze dne se závěrem

- Řizením a kontro|ou pověřena. Mgr Jana Vlachová. koordinátor inkluze

Pracovni náplň pievzala V Praze.dne

asistent pedagoga


